
Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná | Criado pela Lei 2499/2013 | Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 2 

PORTARIA No 2.296/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, considerando a necessidade do cumprimento do disposto no art. 64 da lei 8666/93, 

 

R E S O L V E 

 

Designar o servidor JOÃO GERMANO DE GEUS, RG nº 1.123.660-0/PR e nº 244.249.949-53, como Fiscal Municipal de 

Convênio, em Termo de Cooperação que tem como objeto, a instalação de Posto de Brigada Comunitária – PBC no Município de Tibagi. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2023. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PSS N° 001/2023  

 

 
23ª Chamada  

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2023 e convocação para que a Comissão Organizadora e Avaliadora realizem a 

conferência de documentações conforme ITEM 12 do Edital, torna Pública a convocação do pessoal constante na listagem abaixo, para comparecer à 
Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Desembargador Mercer Junior, 1420, Centro, Tibagi – PR, no dia 11/08/2023, às 8h 15 o(a) 
candidato(a)  a fim de realizar os procedimentos necessários para sua admissão.  

  
Escolaridade: Cursando Ensino Médio Regular Vespertino (tarde) 

  
Local: Sede  
  

9º Ana Larissa da Silva Teixeira 

 
Escolaridade: Cursando Ensino Médio Regular Noturno (noite) 

  
Local: Sede 
 

21º  Caroline Machado Gomes 

22º Emeli da Rosa Banks de Lima 

 

Escolaridade: Cursando Ensino Médio Regular Matutino (manhã) 
  

Local: Caetano Mendes 
  

8º Kaique Rodrigues Lima 

 
 
 

1. O (a) candidato(a) convocado(a) deve apresentar os seguintes documentos à Gerência de Recursos Humanos, a fim de comprovar que foram 
satisfeitas as condições previstas no edital do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2023 para ingresso:  
a) Cédula de Identidade (RG); 

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Carteira de Trabalho (CTPS); 
d) Número da inscrição no PIS/PASEP; 

e) Cópia de comprovante de endereço; 
f) Cópia do Boletim Acadêmico constando as notas/parecer/conceito de toda a grade curricular cursada no último período da data da inscrição, para 
candidato(a) de nível médio regular, educação profissional em nível médio, superior, e pós-graduação; 

g) O estagiário matriculado no 1º ano/semestre/período fica dispensado de apresentar o documento mencionado no item f.  
h) Dados bancários de conta salário aberta em nome do(a) candidato(a); 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 3 

i) Declaração ou atestado de matrícula original, expedida pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso, horário 
de aula e semestre do(a) candidato(a), para fins de comprovação do requisito; 
j) Termo de Compromisso de Estágio, em três vias, expedido pelo Município de Tibagi ou pela Instituição de Ensino.  

 
Secretária Municipal de Educação e Cultura Tibagi, 08 de agosto de 2023 

  

  
  

Regiane Aparecida Martins 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2023 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão às 

9 horas do dia 22 de agosto de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é o registro de preços para 
fornecimento de placas padrão Mercosul para veículos da frota municipal. O valor máximo da licitação é de R$10.000,00. O Edital completo será 
fornecido no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou 

www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 08 de agosto de 2023 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 
 

 

 
Extrato de Contratos 

 

 
Contrato Nº  : 178/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada   : EBARA BOMBAS AMÉRICA DO SUL LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 046/2023 
Objeto       : Manutenção e fornecimento de peças para motobombeador 

Vigência     : INÍCIO: 01/08/2023 TÉRMINO: 31/07/2024 
Assinatura   : 01/08/2023 
Valor R$     : 7.209,83 (sete mil, duzentos e nove reais e oitenta e três centavos) 

Dotação      : 78 - 09.001.20.606.2001.2032.3.3.90.39.00.00.000000 
Dotação      : 81 - 09.001.20.606.2001.2032.3.3.90.39.00.00.000000 
 

Ata de Registro de Preços Nº  : 050/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOSIANE DRESSLER 06721086905 

Licitação    : Pregão Eletrônico nº 055/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual refeições tipo buffet livre, lanches e refeições acondicionadas em embalagens individuais (marmitex) 
Vigência     : INÍCIO: 11/07/2023 TÉRMINO: 10/07/2024 
Assinatura   : 11/07/2023 

 
ITENS EXCLUSIVOS ME, EPP, MEI 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

7 REFEIÇÃO (ALMOÇO), TIPO BUFFET LIVRE, COMPOSTA COM O 

CARDÁPIO MINIMO DE ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, 
BATATA FRITA, CARNE (BOVINA, FRANGO OU SUÍNA), 
LEGUMES, DIVERSOS TIPOS DE SALADAS E UM 

REFRIGERANTE DE 290 ML OU SUCO 200 ML, A SER SERVIDO 
NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, NA 
CIDADE DE CAMPO LARGO, NAS PROXIMIDADES DO 

HOSPITAL DO ROCIO. 

UNID 2.500 24,00 

8 LANCHE, COMPOSTO DE UM SALGADO FRITO, ASSADO OU 

MISTO QUENTE E UM REFRIGERANTE DE 290 ML OU CAFÉ, A 
SER SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA 
PROPONENTE NA CIDADE DE CAMPO LARGO, NAS 

PROXIMIDADES DO HOSPITAL DO ROCIO. 

UNID 1.000 8,50 

 

Ata de Registro de Preços Nº  : 062/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HIDROPAR AUTOPEÇAS LTDA 

Licitação    : Pregão Eletrônico nº 058/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de peças e filtros para veículos e máquinas da frota municipal 
Vigência     : INÍCIO: 21/07/2023 TÉRMINO: 20/07/2024 

http://www.tibagi.pr.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 4 

Assinatura   : 21/07/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO 

PARA 12 (DOZE) 

MESES R$ 

% DE DESCONTO 

TOTAL  

7 PEÇAS E FILTROS PARA MAQUINAS TIPO ROLO 
COMPACTADOR MARCAS XCMG, MULLER E AMMANN. 

20.000,00 63,80% 

14 PEÇAS E FILTROS PARA MAQUINAS TIPO MINI 
CARREGADEIRAS DA MARCA CASE, DA SECRETARIA DE 

OBRAS. 

15.000,00 69,50% 

15 PEÇAS E FILTROS PARA TRATOR MASSEY FERGUSON 
E EQUIPAMENTOS TIPO: TRATOR MASSEY 
FERGUSSON 265 E IMPLEMENTOS: TANQUE DE 

ÁGUA, TANQUE DE ESGOTAR FOSSA DA SECRETARIA 
DE OBRAS. 

10.000,00 74,50% 

16 PEÇAS E FILTROS PARA CAMINHÕES DAS MARCAS 
MERCEDES BENS, FORD, VOLKSWAGEM DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

50.000,00 76,50% 

21 PEÇAS E FILTROS PARA ONIBUS E MICRO-ÔNIBUS DA 
MARCA VOLARE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

30.000,00 73,50% 

 
Quinto Aditivo ao Contrato Nº  : 009/2021 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLARO S/A 
Objeto       : Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses e acréscimo de valor 

Assinatura   : 20/07/2023 
Valor R$     : 111.480,00 (cento e onze mil e quatrocentos e oitenta reais) 
Dotação      : 23 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000000 

 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 177/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada   : M S CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA 
Objeto       : Acréscimo de 23,47% (vinte e três vírgula quarenta e sete por cento) do valor contratual, para fornecimento de software de recuperação do 
ISS junto as Instituições Financeiras, Casas Lotéricas, Cartórios e Empresas de grande porte, com profissionais qualificados para realizar serviços de 

consultoria junto ao Setor de Tributação 
Assinatura   : 24/07/2023 
Valor R$     : 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 

Dotação      : 23 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000511 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 5 

 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 6 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 7 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 8 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 9 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 10 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2037 - Tibagi, 08 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 11 

 

http://www.tibagi.pr.gov.br/

	Atos do Município de Tibagi – Paraná | Criado pela Lei 2499/2013 | Distribuição Gratuita

		2023-08-08T17:07:03-0300




